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Brandverhalten*
Formaldehydklasse

EN 717-2

Gehalt an

Pentachlorphenol
Biegezugfestigkeit Verbundfestigkeit Schallabsorpition α

w

Wärmeleitfähigkeit***

 λ
D
 [W/m K]

Dauerhaftigkeit 

nach

EN 335

Ty
p

 1
6
-1

6
/1

2

Aufbau 1

D-s2,d0 E1 ≤ 5 ppm
Klasse A
keine Belastung

NPD

0,70 0,041

Gebrauchsklasse 1

Aufbau 2
0,65 (H) 0,041

Aufbau 2 a
0,65 (H) 0,041

Aufbau 3 0,60 (H) 0,041

Ty
p

 1
5
-3

0
/0

9

Aufbau 1

D-s2,d0 E1 ≤ 5 ppm
Klasse A
keine Belastung

NPD

0,65 0,041

Gebrauchsklasse 1

Aufbau 2
0,60 (H) 0,041

Aufbau 2 a
0,60 (H) 0,041

Aufbau 3 0,60 (H) 0,041

Ty
p

 2
0
-4

0
/0

7

Aufbau 1

D-s2,d0 E1 ≤ 5 ppm
Klasse A
keine Belastung

NPD

0,60 0,041

Gebrauchsklasse 1

Aufbau 2
0,60 0,041

Aufbau 2 a
0,60 0,041

Aufbau 3 0,55 (MH) 0,041

Admonter Naturholz-Akustikplatten Acoustics GEO

Begleitinformation** zur CE-Kennzeichnung nach EN 13964

*) Anmerkung zur Brandklasse: Geprüft und klassifiziert lt EN 13501-1. Nur gültig mit werkseitiger Oberfläche, mechanischer Befestigung     

**) gilt für folgende Produkte: Fichte, Lärche, Tanne rift/halbrift keilgezinkt 

***) Bezogen auf den 15 mm Weichfaser-Kern, exklusive bauseitiger Hohlraumbedämpfung                 Admont, September 2023

Sägestraße 539 | 8911 Admont, Austria  
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Admonter Holzindustrie AG

Naturholzböden
Floors

Naturholzplatten
Elements

Naturholztüren
Doors

Naturholzstiegen
Stairs

Naturholz Akustikplatten
Acoustics
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